l’entrée en classe de sixième de  l’enseignement
moyen pour la session de juin  2018

RAPPORT DE PRESENTATION

Le présent projet de décret fixe le nombre de places mises en
concours pour l’entrée en classe de sixième de l’enseignement moyen
de la session de 2018 à 175 060 (cent soixante quinze mille soixante)
pour un effectif total de 261 285 (deux cent soixante un mille deux
cent quatre vingt-cinq) candidats présents.

Pour rappel, lors de la session de juin 2017, 242 658 (deux cent
quarante deux mille six cent cinquante-huit) candidats s’étaient
présentés et 165 007 (cent soixante-cinq mille sept) avaient été
déclarés admis, soit un taux de réussite de 68%. Cette année, le
nombre de candidats présents a donc connu une augmentation de
18 627 (dix-huit mille six cent vingt-sept).

En proposant le nombre 175 060 (cent soixante quinze mille
soixante) places mis en concours, soit un taux de réussite de 67%,
le Ministère de l’Education nationale a ainsi tenu compte des
objectifs de qualité du programme sectoriel de l’éducation et de la
formation, du nombre de candidats présents, du nombre de pro-

[...]

attributions du Ministre de l’Éducation nationale ;

Sur rapport du Ministre de l’Education nationale,

DECRETE :

Article premier. - Le nombre de places mises en
concours pour l’entrée en sixième de l’enseignement
moyen pour la session de juin 2018 est fixé à 175 060
(cent soixante quinze mille soixante).

Art 2. - Le Ministre de l’Education nationale est chargé
de l’exécution du  présent décret qui sera publié au
Journal officiel.

Fait à Dakar, le 11 septembre 2018.

Macky SALL

Le Président de la République :

Le Premier Ministre,

Mahammed Boun Abdallah DIONNE